
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

Comune di Diano Marina 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 48 
 

 

 

OGGETTO: 
 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO INDETERMINATO, TEMPO PIENO – PROFILO PROFESSIONALE 

“FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE” CAT. D – TRAMITE MOBILITA’ EX ART. 30, 

D. LGS. 165/2001 PRESSO IL SETTORE IX  “POLIZIA LOCALE” DEL COMUNE DI 

DIANO MARINA. 
 

 

 

 

Nell’anno DUEMILAVENTIDUE addì DODICI del mese di APRILE alle ore 15:30 nella Sede Municipale, previo 

espletamento delle formalità prescritte dalla Legge, si é riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

  

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 

ZA GARIBALDI CRISTIANO 

MANITTA BRUNO 

FELTRIN BARBARA 

MESSICO SABRINA 

SPANDRE LUCA 

X 

X 

 

X 

X 

 

 

X 

 

 

TOTALE 4 1 

 

Assiste quale segretario il Dr. Matteo MARINO 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Cristiano ZA GARIBALDI nella sua qualità di Presidente assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l'art. 18 del “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione” approvato con deliberazione G.C. n. 165 del 23.05.2000, esecutiva, modificato con 

deliberazioni G.C. n. 274 del 31.07.2000 e G.C. n. 146 del 13.08.2008, esecutive; 

 

VISTA determinazione del Responsabile del Settore I – Affari Generali – Ufficio Personale n. 21 

del 14.02.2022 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto di 

“Funzionario di Polizia Locale” Cat. D, a tempo pieno, indeterminato, tramite mobilità ex art. 30, 

D. Lgs. 165/2001 presso il Settore IX “Polizia Locale” del Comune di Diano Marina; 

 

DATO ATTO che l’avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Comunale e che, 

pertanto, sono state osservate le modalità per la sua adeguata pubblicizzazione; 

 

RICHIAMATO l'art. 9 del D.P.R.  09/05/94 n. 487 come modificato dal D.P.R. 30/10/96 n. 693 

concernente la composizione delle Commissioni esaminatrici dei concorsi e delle prove selettive; 

 

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale 

le commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 

materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 

che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano 

cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 

CONSIDERATO che, l'art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs n. 165/2001, così come modificato 

dall’art. 5, comma 1, lett.b), della Legge 23.11.2012 n. 215, dispone che:“l’atto di nomina della 

commissione di concorso  è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità 

nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il 

concorso che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), 

diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni...omissis...”; 

 

VISTA la richiesta di nulla osta, prot. n. 0006252 del 28.03.2022, trasmessa al Comune di Imperia 

per il rilascio dell’autorizzazione a partecipare alla commissione in oggetto, in qualità di membro, 

dell’Ufficiale di Polizia Locale cat. D - Sig. Marco Paris; 

 

VISTA l’autorizzazione del Comune di Imperia, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 0007123 in 

data 07.04.2022, relativa all’Ufficiale di Polizia Locale Cat. D – Sig. Marco Paris; 

 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla nomina della commissione giudicatrice per 

l’espletamento della succitata selezione; 

 

VISTO il parere, richiesto ed espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 267/2000, del 

responsabile del settore Segretario Comunale Dott. Matteo Marino “parere positivo in ordine alla 

regolarità tecnica”; 

 

Per quanto sopra, 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa citati, 

  

- di nominare la Commissione giudicatrice per l'espletamento della selezione per la copertura di   

n. 1 post di “Funzionario di Polizia Locale” Cat. D, a tempo pieno, indeterminato, tramite 

mobilità ex art. 30, D. Lgs. 165/2001 presso il Settore IX “Polizia Locale” del Comune di Diano 

Marina, come segue: 

- Dott.ssa Cristina Gavi – Comandante di Polizia Locale - Responsabile Settore IX Presidente; 

- Dott. Matteo Marino – Segretario Comunale del Comune di Diano Marina Membro esperto; 

 

- Sig. Marco Paris – Ufficiale di Polizia Locale Cat. D - del Comune di Imperia Membro esperto; 

 

Le funzioni di Segretaria verbalizzante verranno espletate dalla dipendente dell’Ufficio 

Personale Sig.ra Alessandra Di Meo, così come previsto dal comma 5, dell’art. 18 del 

Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 57, comma 1 lett. a) del D.Lgs 165/2001 è stato osservato 

l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti alle donne; 

 

- di dare atto, infine, che copia del presente provvedimento verrà trasmesso al Consigliere di Parità 

della Regione Liguria ai sensi dell’art. 57, comma 1 bis, del D. Lgs n. 165/2001; 
 

- con successiva ed unanime votazione il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in quanto necessario per far fronte 

nei giusti tempi alle necessità operative.  

 

============================================================= 

 

        IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  -Dott. Cristiano ZA GARIBALDI -          -Dott. Matteo MARINO- 

 

 
  

 

 

 


